a) RECHAZAR el pedido de inconstitucionalidad de la Ley 5253 artículos

1 y 7, conforme los argumentos expuestos en el considerando.

b) HACER LUGAR a la demanda deducida por LLEUFUL,

FRANCISCO ALEJANDRO y, en consecuencia, condenar a LA

SEGUNDA ASEGURADORA DE RIESGOS DEL TRABAJO S.A. a

pagar la suma de PESOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS

CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE

CON DIECISEIS CENTAVOS ($ 8.355.779,16) en concepto de

prestaciones dinerarias previstas por el art. 14, apartado 2 inc. a) de la Ley

24.557 y art. 3 de la Ley 26.773 en el plazo DIEZ (10) DÍAS de notificada,

suma calculada al 31-01-2026, sin perjuicio de los que se sigan devengando

hasta el efectivo pago.